primus ordinatus vel ordinatus. Quatuor ad primum actum. Quero primo an ordo sit sacramentum. 2o an sit sacramentum noue legis. 3o an sit unum sacramentum. Quarto an sint plures ordines quatuor. 5o an ordines palati sint quatuor. 6o An prima consuetudo sit ordo. 7o An primum sit quod ordo non sit sacramentum non tantum est in hominibus sed etiam in angelis per beatum Dionysium in libro de ecclesiastica gerarchia. Et in angelis ordo non est sacramentum quod nec in hominibus. Et magnum est magnum in eo quod primum dicitur 2o et 2o magnum dicitur expeditis sanctis tractat de ordine ut de sacramentis. Soluatio in ecclesia militante est ordo secundum imperantem militibus in ecclesia de se habet canonice in eo ut in scripturis dicitur ordinata. Talis autem ordo non est aliud quam militans gubernata quasi modo gubernatio recipiuntur et quingmor ordo non est sacramentum ut patet per prima obiectio. Et per hoc ordo in ecclesia militante ordo ecclesiasticus et est sacramentum et per doctores. Et magnum in eo quod primum et per hugonem sic de se habet ordo ecclesiasticus est signatum quodam quo spiritualis potestas et officium tradit ordinatio. Ad obiectum prima est in sum quod in talibus non est ordo ecclesiasticus quod sit sacramentum. Ad idem dico quod ordo est media non illi in quo sed a quo quod adest ecclesia per spiritualis media. Ad que primum dicitur an ordo sit sacramentum noue legis. Et primo Quia in lege ueteris erat sacerdotum quod patet de cyclopho sacerdotum dicitur in 2o in lege moysi erat sacerdotum ipse aaron quod et cetera sunt ordo. 2o sic unum est ecclesia. A primo in isto usque ad ultimum quod dicitur ordo sit in scripturis in lege ueteris. Quia 3o sic in lege ueteris respectu

suorum pontificum et sacerdotum et rite in sacerdotibus habet expediti 2o igitur uide quod ordo sit deus legis sacramentum. Et magnum est quod dicitur dicitur ad hebraeos. Alio modo translatio sacerdotum ueteris et in legis translatio fiet si igitur apostolus probat dicitur legis ex diuersitate sacerdotum ergo per scripturas quod sacerdotum noue legis sit ad a sacerdotio legis ueteris. Et quo patet de hoc quod ordo sit sacramentum noue legis. Soluatio secundum sacramenta legis ueteris dicitur per se habent a sacerdotibus noue legis. Et ordo in scripturis ueteris istam legem differre rebar et dicitur ab ordine alio quatuor legum. Et quia sacramenta in lege ueteris non erant nisi figurata quod patet et quod perfectum ordinis fuit in ueteri lege 2o ueteris 2o figura. Omnia enim figurata quingmor eis prima ad comitatus. 1o 2o ordo est sacramentum noue legis. Ad obiectum prima dico quod omnia sacramenta an lege moysi et sub lege moysi figurabant sacerdotum ueteris et ueteris. Ad idem dico quod quibus unum sit ecclesia in diuersitate status sacramenta ueteris respectu ueteris status. Ad idem dico quod in lege ueteris secundum sacerdotum fuit figurata ueteris pontificum et sacerdotum ueteris dicitur figurata et ideo tota illa comparatio dicitur expedita et ueteris in hoc dicitur signum ueteris non ueteris gratiam conferabat ueteris ueteris in presentibus. Ad idem dicitur an ordo sit unum sacramentum. Et primo quod si homo est animal aut plures homines sit plura animalia et apostolus si ordo est sacramentum tunc plures ordines sunt plura sacramenta. 2o de ueteris sacramentis non sunt nisi signa exteriora et signa ueteris. Et in presentibus ordinibus sunt plura signa et signa quod plura sacramenta. 3o sic magis dicitur sacramentum aduocatum quia a sacerdotio ueteris. Et duo sacerdotio dicitur ueteris ergo sacerdotum et dicitur ueteris dicitur per igitur

quia candelas portant quando euangelium
legunt et eas tenet quando sacramentum
altaris eleuatur hoc officium se hinc dicit
Ego sum lux mundi Jo octavo capitulo
Quintus ordo subdiaconorum qui uia da
sunt quia preceptum diaconi subiacet
ad eos enim pinxit calicem et patenam ad
altare de pre et diacono tradit hoc offi
cio usus est dicit quod lyncos se pinxit
Ja dicitur capitulo dicitur ordo est diaconorum ad
quos pinxit euangelium in officio missae
legit et assiste sacerdoti et ministrat in
omnibus que aguntur per sacerdotem hoc offi
cium et dicitur cum predicant et singulant
quod apostolos dormientes ad orationem exci
tauit dicens Vigilate et orate ne i
teris incipiamus Matthei 26. Et post
ordo et uolens ut presbitero pisset ergo
nuptia senior lance non quod scire
vel de corpore pueritiae sed propter ho
more et dignitate quam adepti sunt
presbiteri uolunt hoc officium est usus est
cum se ipsum in ara crucis obtulit id est
ipse sacerdos et hostia qui eam in pane
et uino per uiam etiam sacramentum al
taris instituit et cooperit hoc a. ordi
sufficiens sic per dicitur tradita omnes
gradus aut ordines ecclesie ordina
tur ad sacramentum altaris quia hoc sacramentum
diuinitas que fideles diuinitatem in suo capi
te est ad hanc diuinitatem duo requiritur
scilicet ipse aduersus appetit que sic per
eucharistie consecratione ad qua de
sunt tres pari ordines scilicet presbiteratus
diaconatus et subdiaconatus quia subdia
conatus hinc est magis presbiteratus ad quum enim
pinxit dicitur et aquam in calice pinxit
et hostiam supra patenam pone.
Diaconus hinc est magis presbiteratus sacerdoti
pinxit quia sacerdos non presbiteratus calicem
nisi dicitur magis diaconi sacerdos autem ac
cipiens diacono offert deo et const
rat in missa et forma dicitur ad hunc

per ipsum suum sacerdotem instituta. Et dicitur
ad quomodo dicitur requiritur ut uos
incorpem et sic plurimodum sacramentum
deuota propitio iuxta id Jo 17 Qui
manducat meam carne et bibit meum
sanguinem in me manet et ego meo
ad hoc autem ut illa propitio cum sollemp
nitate fiat et ordinare de fuit alij
quatuor magis ordines in nam enim
ad hunc sacramentum dignam propitio
suo modo propitio plurimodum et alio
per altare disponitur. Quomodo sic dicitur
duo modo repellendo hostes in uisibiles
scilicet demones et hoc facit exorcista deo
repellendo hostes uisibiles et ad hoc
desunt hostiarius qui custodire debet
portam ecclesie ne in fideles inueni
ta missa sollempnia. Si autem in
nam per altare disponitur hoc eam
sic dupliciter ut quia disponitur in
informa et ad hoc desunt loci qui
legit prophetas uel dicitur affatus per
flammas et ad hoc desunt ecclesie et
officium et attendit et de fuit et cande
lab tunc etiam loci euangelij ad de
uacorum sacramentum per quas candelas ex
curre debet uoster affatus ad deuotionem
et ad obsecrationem suam de celesti gratia
id dicitur quod non est ille quia ordines
anloz dicitur inuenit per uos modum suum
illuacorum ad deo et hinc ordines etiam de
singulis per uos propitio ad missam sa
cramentum altaris ut pinxit et ad hunc
obsecrationem dicitur omnia sumata dicitur quod pin
xit etiam fideles id deo in uis
pliciter in stoz fuit uia. Sed uia
pliciter calicem dicitur oportuit inuenit etiam
multipliciter per sollempnia et deo. Ad
questio quidam. An ordines ecclesie
essent fuit quomodo et sic quia et
et questio ordinis in flor ad superior
quam baptis ad ordinem sed uisus ordo

suscipitur sine bap^{mo} ergo videtur quod
 suscipi potest ordo superior sine inferiori
 ubi quod ordines essentialiter sunt quatuor
 Sed magis est tamen sollicitudo
 quod hoc quod dicitur per saltem pro-
 motus non debet eodem ordine su-
 scipere reordina^{ti} Sed ordinari debet
 ordine permissio Et est casus illius tano-
 nis scilicet episcopus constantiensis consuluit
 papam quid faciendum esset si quodam
 diebus qui sub diaconatus ordine per-
 missio ad diaconatus et presbiteratus ordines
 promotus fuit papa sic respondit po-
 mandam^{us} ut ab officio sacerdotali in-
 terdiceretur donec pro proprio ministerio
 ieiunio subdiaconatus ministerium sibi
 rite rite imponas unde dicitur quod non
 non sunt quatuor essentialiter Sed solutio
 accubus quod ordinis ut per episcopum esse
 sunt omnia ab actibus aliorum ordinis
 licet unus in alio includitur quatuor in
 aliquotibus ordinibus hinc est quod ordo
 superior offertur et superior sine inferiori or-
 dine et ideo ordines non sunt essentialiter
 licet quatuor et ideo in casu qui est de anno
 primo dicitur de uitate dicitur in illo ca-
 so canonicis primo quo si ille falsarius
 dixit se episcopum licet non esset pres-
 biter ordinasset aliquos ordines in
 floribus veribus et sic ad sacerdotium ex-
 clusio et si tales fuisset ordinati
 in sacerdotibus per aliquos episcopos tales rite
 vocationem essent sacerdotes nec es-
 sent reordinandi quo ad sacerdotium
 sed quo ad ordines inferiores a falsario
 illo per se presbiteros et ita de similibus
 casibus dicitur pontifex et dicitur quod de
 falsariis pluribus annis fuit suffra-
 ganeus et uenerabilissimus primus duorum
 magistrorum et tunc et multos ipse
 presbiteros sic ordinavit qui publice
 officium missi pluribus annis se crede-

bant celebrare et rite videri corpus
 nunquam offerunt ut dicitur hoc sac-
 ramentum dicitur Cui hoc sacramentum
 sufficit scilicet corpus est et sanguis uero
 officium potest nisi fuit sacerdos rite or-
 dinatus Et dicitur carne est fidelis qui
 hostiam oculi sacerdote percipit deua-
 tam et unquam non offerant ordinant
 ydolatriam minime quippe Ignorantia
 in brutis et peccantibus peccat missi et
 Si quis Episcopus regi pontifex exordia
 multo filia tibi occurrit quam quatuor
 omnes regem esse credunt et tu ei ut
 regi reuerentia facias in regem non
 peccatibus immo si rex peccet licet se-
 crete honoratum reputaret ad obsequium
 inducitur distincta modo quod maior est
 quatuor ordinum ad vices id est per
 quatuor et filiorum quam ad baptisimum
 tamen maior et magis uocatur Ad
 stione contra An prima consuetudo sit
 ordo et dicitur sic quod si quis ordo offerat
 esse hoc per uia prima consuetudo regulat
 quatuor abbas possit prima consuetudinem
 offerre monacho suo ut in canonicis dicitur
 dicitur quod dicitur unde dicitur quod prima con-
 suetudo sit ordo et ideo sic per papam prima
 consuetudo offerunt quibus in gradu digni
 super alios fideles quod prima consuetudo sit
 clericus igitur dicitur sic ordo et Sed con-
 tem septem sunt ordines ut permissio
 est in quodam quatuor huiusmodi ut quos
 prima consuetudo uocata non fuit Et sibi
 modo queri possit An per saltem statim
 sic ordo et dicitur per quatuor ysidorus dicitur
 in hoc puncto uia dicitur quatuor de
 uia uicupari sunt omnes qui in cano-
 dici fuerunt huiusmodi gradus et uocata sunt
 licet hostiarum per saltem sta licet expon-
 cista acrolia subdiaconus diaconus
 presbiter episcopus unde quod clauditur dicitur per saltem statim